## Sup magnificat

contradictorie influeret cognitionem  
aut lucē posset intelligē centrum. li  
neis egredientib⁹ nō cognitio aut  
inequalitē cognitio. **Unitatē** diuinā  
se ip̄a se inuariabilē habēte. agno  
scere variabilia immutabilē. muta  
bilia futura p̄ctialē. contingencia  
necario et certitudinalē. nullam  
tū id ponēdā esse cōtingentiā intrin  
secā in deo sicut nec tps. nec locū.  
nec corpa. nec oplexiones. nec dis  
cursus. q̄z talia scit et agnoscit. **Et**  
hic ē lapsus magnorū doctoz q̄re  
tū metaphisicā vbi logicus faciliē  
se expediret **Unitatē** dei posse di  
uersissima p̄ducē ad extra nulla di  
stinctione nisi p̄sonali existente ad  
intra **Nulla** insup variatōne deter  
minationis ad intra facta **Et** hic ē  
lapsus hoim grossi sensus ponētis  
nēitatē fati aut fortunā in omnib⁹  
**Nec** valentiū p̄videntie simplicissi  
mā formā formalē intueri. neq̄ cū  
libertate humane volūtatis ipsam  
concordare. neq̄ cum peccatis ho  
minum actionem dei iungere. neq̄  
cuz misericordia reprobationē pre  
scitorum. **Unitatem** dei potuisse et  
posse semp̄ effectuz varietatē edu  
cere et eductis p̄videre et prouisa  
reducere ad se. q̄dlibet ad p̄ortio  
nabile vnionē **Hic** est lapsus p̄ho  
rū p̄supponentiū q̄ ab eodez inq̄n  
tū idē nō puenit nisi effectus idem  
**Nec** ab ātīqua volūtate nou⁹ effe  
ctus sine immutatione voluntatis  
**Hic** est lapsus eorū qui putāt intel

### Partitio iiii De

ligere operatione dei ad creaturas absque creaturis comparatis. **C**um in intellectus unius correlatiui necessario presupponat alterius intellectum tanquam duo relatione operationis extrinseca seu fundamenta. **U**nionem nature intellectualis creature cum deo per deum in deo. aliter consistere quam creature creaturarum non intellectualis nature quam iste precipue deum. aliter non. **U**nionem nature intellectualis cum deo et per deum in deo non posse nec debere concipi per transformationem ipsius intelligentie essentialis sed accidentaliter per habitum scilicet et ad hoc obiectales influxus seu vitales seu clarius loquendo perceptivos. **U**nionem aptitudinalis nature intellectualis cum deo per deum et in deo consistere et attendi secundum triplicem eius potentiam in unitate essentie que sunt tres memoratiua intellectualis et volitivae. **U**nionem habituales gratificam nature intellectualis cum deo per deum et in deo consistere et attendi pro statu vite secundum triplicem virtutem theologice in gratia facientis unitate. **U**nionem actualis nature intellectualis cum deo per deum et in deo consistere et attendi pro statu vite secundum operationem perceptivam et motivam triplicis virtutis theologice in radice gratie facientis. **U**nionem actualis nature intellectualis cum deo per deum et in deo consistere vel attendi pro statu glorie secundum operationem triplicis dotis in radice glorie seu gratie consummate quas includit habitus fructio que est consummata perceptio. **U**nionem intellectualis nature cum

### eucharistia cccii

deco aptitudinalis habitualis vel actualis in via vel patria non posse consistere vel attendi per transformationem nature divine essentialis in naturam intellectuales creaturam. **U**nionem nature divine cum natura intellectuali creata debere concipi per illapsus obiectivos fieri conformiter seu quadam proportione ad motiones sensibiles et sensus obiectales et hoc altero trium modorum ab apostolo positorum facialiter aut speculariter aut enigmaticis percipiuntur. **U**nionem nature divine cum creatura intellectuali radicaliter plus attendi secundum vim tactivam obiectalem. proportionaliter ad sensus materiales qui omnes in vi tactiva radicantur. **N**as et gustus est quidam tactus. similis alij sensus suo modo. **C**onsonat illud philosophi omne agens agit per contactum. **U**nionem dei cum creatura intellectuali secundum vim contactivam spirituales obiectales esse vehementiorem intimiorem et puriorem non sicut in sensibus in quibus tactus est materialiter et impurus. **U**nionem dei secundum vim tactivam spirituales obiectalem perfectius purius intimius et suavius attendi in via quam secundum motionem obiectales ad visum vel auditum spiritus percipientis. **U**nionem dei per eucharistie sacramentum digne susceptum plus attendi secundum vim tactivam et gustativam spirituales quamvis in hac unione advenit sensus omnes spirituales suo modo saltem in enigmate et per fidem per spem

## Tractatus .ix.

Unionem dei scdm vim tactuam spiritalē obiectalē actualē esse secretissimā. nec p̄cipi posse nisi ab accipiente. Sicut nec subiectū p̄ceptionis alibi vel extra est. Hinc ē illud **N**emo nouit q̄ sunt hōis nisi spūs hōis qui in ip̄o est. Unionē dei cū natura intellectuāli grad⁹ habere varios et multiplices p̄ varietate obiectaliū illapsuū diuinorū p̄cepti uorū et sentimētōrū. Unionē dei cū natura intellectuāli p̄cellere post xpm̄ in maria et osequēter om̄ib⁹ in patria. Unionē dei cū natura intellectuāli. remotissimā esse a lucifero vel altero siquis sit damnatioꝝ eo. et osequēter alijs in gehenna. maxime quo ad unionē obiectalis illapsus s̄m vim tactuā p̄ quā sentit et gustat q̄suauis est dñs. Unionē dei cū natura intellectuāli inter hec duo extrema patrie et gehenne medias intellectuāles naturas plus aut minus recipe vel a se repellere. Unionē cōsumatā omniū electōrū cū dō obiectaliē effici p̄ repletionē intuitiuā et nudā omniū sensuū spiritaliū et redūdantiū in sensuales tā ad intra q̄z exteri⁹ vt siue ingrediat siue egrediatur natura intellectuālis pascua inueniat. Unionem cōsumatā esse cū quolibet electo singulariter et tñ cōmunicē apud om̄es iuxta op̄ationē centri sperē intelligibilis respectu linearū egrediētū et in centro diuinctarū. Sic virt⁹ celestis influentie in spera corruptibiliū necessario diungit ad centrum. imo veri⁹ ad deū. Unionē cōsumatā

## sup magnificat

taz recipe magis aut minus iuxta maiorē aut minorē circa centrum sp̄m qd̄ est de⁹ virtualē et quasi circularē p̄imationē. Exemplum de circulis sperē. hec op̄atio cōmodior est q̄z q̄ egressus creaturarū fiat in star numeri p̄ additionē vnitatum qz p̄nt esse spēs multe eque p̄fecte et officē de necessitate diuincte deo sūt. sicut in centro lineē. Unionē cōsumatā efficere vt sit de⁹ omnia in om̄ib⁹ cū tradiderit fili⁹ cū spūs sancto patri regnū. qui fontalis est diuinitas et vnititas. qua simplicior aut vltior neq̄t intelligi. Hec est apli a dionysio declarata. Unionē cōsumatā si p̄ intellectuāles circulos accipiam⁹ oportere p̄ cōuersum modum ad materiales speras celestes intelligi. q̄ quāto maiores sūt mole. tanto efficaciores in virtute. Sp̄ūalia vero quāto simpliciora et centro p̄ximiora plus h̄nt de influentia. In beata beatarū cōtinet om̄es gerarchias in ambitu simplicissime virtutis sue. Inde regina celoz et dñā angeloz digne vocata est. Unionē in eucharistia figuratā et sacratā desiderare nos et esurire. p̄ ceteris bonis cōtemplatiuis debē. p̄ptēa sursuz leuare corda a speciebus materialibus hostie ad xpi corp⁹ vep̄. et ab illo ad mysticū et ab inde p̄ eleuatiuā vim et vnitati uā. verbi diuini reducti ad cōgregatis p̄ris diuinitatē et simplicā dei tate qua nil vltra. hec est dionysij. Unionē h̄c nō posse nos osequi p̄fecte sine dīno illapsu segregante

## Partitio v De

mentez ab omni alteritate. curis in/ super sollicitudinibusq; depulsis. et super mundane explicatis vt in di/ uinam monadē congregemur et ineffabilib' et ignotis ineffabiliter et ignote congregemur. hec est dionysij Unionē hāc. nō posse nos cōsequi nisi irruētia vndiq; fāta smata nos mētis puritate trāsuolare p̄ualea/ m'. hec Bernhardi. Erras inq̄t si cōtra expectas locū dētis secretū solitudinis serenū luminis tabernaculū pacis. Unionē hāc percipi motu cordis maxime mētalis esse presen- tē. colligi vero suos effect' et effica/ ciā viuacē ex diuisione spūs et aie cū depulsione vitioꝝ et reformati- one virtutū in iocūditate et suauita- te in spūs anđo iuncta magnificati- one dei et exultatione spūs in deo salutari suo. Dū in hoc diuino mēs implet grā. et future glorie nobis pignus dat. Amen

Explicit quarta partitio.

## Incipit quinta partitio

Per soliloquium exhortatoria ad meditationes hui' sacramēti p̄ no- tulas quinquaginta.

**M**editare nūclia xp̄iana cui forte cōtemplari non sa- tis adhuc cōcessū est. Me- ditare cū vehementi stu- dio animi qualis et quāt' sit iste q̄ tibi sacramentalit' nūc offerē. q̄ ma- gnus. q̄ sapiēs. q̄ delectabilis et be- nign'. Esuriēs et paup̄ es nihil ha- bēs. plurima debes. tibi non suppe- tunt merita vñ restituas. vñ diues

## eucharistia cccij

fias. fōdē nō vales s̄ mēdicare nō erubescas. Sit tibi mendicitas tua lucrū tuū. Necessitas nescit verecū- diā sicut nec hz legē. Ille tibi nunc offerē si nescis q̄ p̄pter te dixit et pas- sus et expt' est. Ego at' mendic' sū et paup̄. Tibi dat iste q̄ p̄pter nos egen' fact' est vt illi' inopia diuites essem'. Tantū tribuit q̄ q̄i nihil sibi retinē viderē. Diues eē debes cui diuitie largite sūt immense. Noli ca- dere o aia xp̄iana in illā exprobra- tionē vt dicas. Ecce ego diues sū et nulli' egeo. Sciueris qz misēra es et miserabilis et paup̄ ceca et nuda et eo plus misēra et miserabilis si h' ignoraueris. Nā qd' miseri' misēra se misēra nesciēte? Audi cōsiliū suade at tibi saluator tu' p̄ns in hoc sacra- mento. Suadet tibi vt emas aurū ignitū quaten' diues fias. Nō op' est p̄ diuersa vagari vt venditores inuenias. Ipe est venditor simul et p̄ciū emptionis. Suadet inungere colliriū oculos tuos. ipe fecit colliriū ex sputo gr̄e sue et luto mortali- tatis tue. Suadet vestiri vestib' al- bis. ipe tibi gratis et aurū ignitum erit in hoc sacramēto et colliriū et vestis. Esuris et sitis. cenare vis. ho- spes nō est longe querend' qui ce- nam dat. Ecce ipe stat ad hostiū et pulsatur. aperi sibi ianuā. cenabit tecū et tu cū illo. O splendida felix et lau- ta cena vbi ipe qui cenat xp̄s sumi- tur vbi fas est habere et dicere. In voce exultationis et confessionis sonus epulantis. Stat et pulsatur nunc quasi cum digito qui est

**Tractatus**

.lx.

spūssand<sup>o</sup>. nūc malleo terribilis iu/  
diciū sui. Nūc sonitu velut aure tenu  
is blāctis et dicēs. **A**peri mī soroz  
mea colūba mea immaculata mea.  
**C**ōquerit nō tā sua q̄s sucz q̄ tuā  
noctis incōmoditatem. vñ refrige  
scit feruoz caritatis. **D**at hoc itelli  
gi qz caput meū plenū est roze ait  
et cuncti capitis mei guttis noctiū.  
**N**oli tardare **E**xurge veloci. noli  
somnialeta verba redde. **A**lioquin  
declinabit et discedet atq; sepe q̄si  
tus clamat<sup>o</sup> c̄burdescet. **F**aciat ce/  
nā **S**imon olim leprosus nūc cura  
tus a dño **I**pe est spūs noster ante  
leprosus. ministret martha et solici  
ta sit erga frequēs ministeriū. hoc ē  
inferior portio rōis **M**aria vero su  
pior ps inungat pedes **I**hu fracto  
deuotionis alabaastro. **E**ffūdāt in/  
sup ofisa magis sup caput illi<sup>o</sup> recū  
bentis. **C**aput at̄ xp̄i de<sup>o</sup> **I**mpleat̄  
dom<sup>o</sup> tota cordis ex odore vngue  
ti. **C**esset murmuratio inde sensual  
et furis. de quo fure vquerit vnus  
p̄haz. **O**culus me<sup>o</sup> de<sup>o</sup>dat<sup>o</sup> est  
aiāz meā. **S**ic lazarus nup̄ resuscita  
tus p̄ gr̄e vitā vn<sup>o</sup> de recūbentib<sup>o</sup>.  
**E**t hic est affect<sup>o</sup> n̄ sepe quatridu/  
an<sup>o</sup> mortu<sup>o</sup> misericordia dei suscita  
tus **F**aciatz aliā cenā xp̄o **S**imon  
idem vel alter in littera similis q̄ in  
figura. **A**ccedas o peccatrix aīa  
xp̄iana nulla te verecūdia p̄bibeat  
nullū in peccādo modū tenuisti. ni  
hil ad te moderari ē. q̄ sanerl. **S**c̄a  
maneat retro sec<sup>o</sup> pedes recūbētis  
in hac sacramentali cena laua. lacri